ПРОТОКОЛ  № 8

О результатах  квалификационного отбора подрядных

организаций по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома
 25  июля   2011 года

1. Наименование заказчика: Товарищество собственников жилья «Звезда»
2. Почтовый адрес:  303951 Орловская область, Хотынецкий район, д.Кукуевка
3. Наименование предмета отбора: капитальный ремонт многоквартирного дома  д.Кукуевка
4. Состав единой комиссии (далее - Комиссия).

На заседании Комиссии по рассмотрению заявок на участие в квалификационном отборе подрядных организаций по ремонту многоквартирного дома присутствовали:

Председатель Комиссии – Манзевитая З.А.., председатель правления ТСЖ «Звезда»

Секретарь Комиссии -        Голубенко З.В. член правления ТСЖ «Звезда»;

Члены Комиссии:               Кушнир В.И. – член правления ТСЖ «Звезда»;

 Ларин В.И.. – собственник жилья;

 Багрова Т.В.. – глава  Меловского сельского поселения (по согласованию);

 Ломакина Г.А. – начальник отдела архитектуры администрации      Хотынецкого   района (по согласованию).

В состав Комиссии входит  6 членов. Заседание проводится в присутствии  6  членов Комиссии. Кворум имеется.

5. Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок.

2. Оценка заявок.

6. Слушали:

Председателя единой комиссии Манзевитую З.А., которая сообщила, что заявка составлена в соответствии с Конкурсной документацией, утвержденной приказом Товарищества собственников жилья «Звезда».

До окончания указанного в извещении о проведении запроса квалификационного отбора срока подачи заявок " 25 " июля 2011 г. 9 ч. 30 мин. (время московское) поступили  3 (три) заявки на бумажном носителе:

	№ п/п
	Наименование участника

отбора
	Адрес участника

отбора

	  1
	  ООО «РЕМСТРОЙ»
	Г.Орел ул.Автогрейдерная  д.2 оф.6

	  2
	   ООО «ТИТАН»
	г.Орел ул.Октябрьская д.27В

	  3
	   ООО «СтройСнабСервис»
	Орловская обл. Кромской р-н, пгт Кромы, ул 25 Октября, д.20

Все заявки зафиксированы в "Журнале регистрации поступления заявок" (приложении 1 к протоколу рассмотрения и оценки заявок).

Больше заявок к данному времени не поступило. Заявок, оформленных с нарушением требований, нет.

Существенными условиями исполнения договора являются следующие:

Место выполнения работ: Орловская обл. Хотынецкий р-н д.Кукуевка
Срок выполнения работ: до " 01 " сентября 2011 г.

Объем работ: согласно ведомости объемов работ.

Требования к качеству, техническим характеристикам: гарантия качества на выполненные работы - 3 года. Технические характеристики выполняемых работ: согласно дефектному акту. Работы должны быть выполнены в установленные сроки.

Приложениями к заявке являются копии действующих лицензий и смета в подтверждение заявленной цены.

Далее предложила рассмотреть заявки на соответствие требованиям запроса и условиям заключения договора.

Сравнительная таблица по определению победителя
	Наименование
участника

	Квалификационный
состав, баллов
	Наличие
необходимых лицензий на производство работ
	Наличие
производственной базы
(техническая оснащенность),
баллов
	Опыт работы в сфере
капитального ремонта,
баллов
	Стабильность
финансового состояния,
баллов
	Наличие высшего профессионального или среднего специального образования  у руководителей и специалистов подрядной организации и стаж работы по специальности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ООО «РЕМСТРОЙ»
	       5
	          +
	          5
	         2
	         3
	        9

	ООО «ТИТАН»
	       5
	           +
	          5
	         5
	         3
	        8

	ООО «СтройСнабСервис»
	       1
	           -
	           0
	         1
	         4
	        1

	Наименование
участника

	Обучение персонала на курсах повышения квалификации
	Показатель

текучести кадров

(есть/нет)
	Количество работников (в том числе рабочих), работающих по бессрочному и срочному трудовым договорам
	Действующая система контроля качества выполненных работ, оказанных услуг, соблюдения сроков исполнения работ, услуг, установленных законодательством
	Внедрение прогрессивных и оригинальных машин, механизмов, оборудования, приборов, материалов, конструкций, изделий, технологий и решений

	8
	9
	10
	11
	12

	 ООО «РЕМСТРОЙ»
	        -
	нет
	           81
	            0
	              +

	 ООО «ТИТАН»
	       -
	нет
	          161
	            3
	              +

	ООО «СтройСнабСервис»
	       -
	есть
	            18
	            2
	               -

	Наименование
участника

	Отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за последний завершенный отчетный период в размере свыше 25% балансовой стоимости активов подрядной организации по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период
	Отсутствие кредиторской задолженности за последний завершенный отчетный период в размере свыше 70% балансовой стоимости активов подрядной организации по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период
	Отсутствие неисполненных предписаний контрольных и надзорных органов
	ИТОГО  баллов

	13
	14
	15

	ООО «РЕМСТРОЙ»
	                    3
	                      3
	          +
	        30

	ООО «ТИТАН»
	                    3
	                      3
	          +
	        32

	 ООО «СтройСнабСервис»
	                    0
	                      0
	           -
	         4

Рассмотрев и сопоставив заявки на участие в конкурсе, конкурсная комиссия приняла следующее решение:

Голосовали:

	ФИО
	За
	Против
	Воздержались
	Подписи

	Манзевитая З.А.

Голубенко З.В.

Кушнир  В.И.

Ларин В.И.

Багрова Т.В.

Ломакина Г.А.
	+

+

+

+

+

+

	____________________

____________________

____________________

____________________

____________________

_____________________

"За" - единогласно.

7. Постановили:

7.1. Признать победителем и заключить Договор подряда на проведение капитального ремонта с ООО «ТИТАН», гарантия качества - 3 года, срок выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома до " 01 " сентября 2011 г.

7.2. Передать один экземпляр протокола и проект Договора в течение двух рабочих дней со дня подписания настоящего протокола победителю.

Председатель Комиссии
                                                З.А. Манзевитая
Заместители председателя Комиссии

Секретарь Комиссии                                                                       З.В. Голубенко
Члены Комиссии                                                                              В.И. Кушнир

                                                                                                          В.И. Ларин

                                                                                                         Т.В. Багрова

                                                                                                        Г.А. Ломакина